
Facultad de Ciencias Sociales

Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0019308/2018

VISTO:

Que mediante las actuaciones se solicita la designación interina de Valeria Britos

en el Área de Tecnología Educativa y conocimiento abierto (sub área de grado); y

CONSIDERANDO: _

Que a fojas 07 consta la Resolución del Honorable Consejo Consultivo

132/2018, mediante la cual se designa interinamente a Valeria Britos (Legajo 49533) en

un cargo de Profesor Asistente dedicación Simple (C.115) en el Área de Tecnología
Educativa y conocimiento… abierto (sub área de grado) desde el 21/05/2018 y hasta el

31/03/2019, 0 antes si el cargo se proveyera por concurso.

Que en virtud de las competencias estatutarias, corresponde a este H. Cuerpo

convalidar dichos actos administrativos.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Aprobar la Resolución del Honorable Consejo Consultivo de la

Facultad de Ciencias Sociales Nº 132/18, que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente, archivar

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS CUATRO DIAS DEL MES

DE

Il?<HQ
DEL ANO DOS MIL DIECIOCHO.

¡
X
X

ALEJANDROEUGE GONZALEZ

SECRETA…DE 00 =<m…_tow
mmm DE CIENCI socuau=.s

UNIVERSIDADNADIOMADECORDOBA

RESOLUCION



Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacionat de Córdoba

Expte Ref 0019308/201818

VISTO:

La solicitud formulada a fs. 1 por la Secretaría Académica en cuanto a la

designación interina de la Esp. Valeria BRITOS en el cargo de Profesora Asistente DS

(Cód. 115) en el Area de Tecnología Educativa de las carreras de grado de esta

Facultad; y
-

CONSIDERANDO:

Que el mencionado cargo se encuentra en proceso de concurso y que hasta que

éste se concrete es necesario cubrir dicha vacante.

Que desde el Área de Tecnología Educativa sub área de grado se—atienden las

demandas de las carreras Licenciatura en Trabajo Social, Licenciatura en Sociología,
Tincen'cnatura“erf131eni:1a“rb'1r'uca*comoa'sítarhi)ien1las séces'abft'K38 'Vínambiores y

Deán Funes.

Que la Profesora Britos se encuentra designada en un cargo de Profesora

Asistente DS en dicha área y que a la fecha no se cuenta con orden de mérito vigente de

concurso ni de selección interna.

Que cuenta con despacho favorable de la Comisión de Vigilancia y Reglamento

de este cuerpo.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO lº: Designar interinamente a la Esp. VALERIA BRITOS (Legajo 49533)

en un cargo de Profesora Asistente DS (Cód. 115) en el Área de Tecnología Educativa y

Conocimiento Abierto (sub área de grado) desde el día de la fecha y hasta el 31 de

marzo de 2019, o antes sie1 cargo se proveyera por concurso.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Notificar. Comunicar y oportunamente Archivar.

DAD A SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJOCONSULTIVO
FAC TAD DE CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIUN DIAS DEL MES


